&)

[ GRANDE




VALLL G

ENTRADAS

AGUA CHILE DE CAMARON $170.00
(Acompariado con tostadas de pan melbz)

EMPANADAS DE RES AL PESTO $150.00
(Empanaditas rellenas de came de res y pesto con salsa
de tamarindo)

QUESO PROVOLONE ASADO AL HORNO CON ALBAHACA $150.00
(Queso fundido con jitomate a las hierbas finas y crutones

de pan ajo)

CARPACCIO DE RES $160.00

(Con semillas de cilantro y alcaparras, queso parmesano
y miel de balsémico)

TARTAR DE ATUN $160.00
(Marinado en vinagreta de chile semano y guacamole)

ENSALADA CAPRESSE $150.00
(jitomate intercalado con mozzarela de bifala y vinagreta
de albahaca)

MOLLEJAS DE TERNERA $150.00
(Fritas en aceite de ajo acompafiadas de guacamole)

CHORIZO ARGENTINO EN SALSA VERDE $150.00
(En salsa verde de cllantro y serrano con queso panela
asado y tortllas de harina)

TOSTAS DE CHISTORRA $140.00
(Chistorra al ajlo, en cama de pimiento del piquillo y dip
de aceituna)

PLATO DE QUESOS Y CARNES FRIAS $240.00
(Surtido de quesos, cames frias, aceitunas verdes y negras
con cebolitasen escabeche)

CHALUPAS $90.00

Los Desayunos incluyen un jugo de naranjay café

Camino a Valle Grande 6501, Col. Campestre Haras Amozoc, PueblaCP 72980

Reservaciones: 221 360 70 72




VAILLE G

SOPAS Y PASTAS

FETUCCINI FRUTTI DI MERE $160.00
(A la mantequilla con camarén, angulitas, mejilones,
dados de jitomate, albahaca y parmesano)

LINGUINI AL OLIVO Y POLLO $160.00
(En mantequila de ajo y vino blanco con corazones de
lcachofa y parmesano)

SOPA DE MARISCOS $150.00
(Mejilones, camarones y pescado con perod y furmet
de pescado con un ligero picante

SOPA DE AJO $145.00
(Receta clésica con pimenton , pan frito en aceite de olivo,
jamén serrano y huevo

SOPA DE CEBOLLA $145.00
(Estilo francés deglaseada con pemod y crutén de queso manchego)

RISOTO *MARE DU NORD" $160.00
(Arr6z cremoso con parmesano, camarén, esparrago y
crema de langostino)

RISOTO CON HONGOS $160.00
(Arréz cremoso con shitake, hongo negro y portobello con crema
de chile poblanc)

LASAGNA "LITTLE ITALY" $160.00
(Laminas de pasta rellenas de verduras y queso ricota en salsa de

jitomate y

albahaca)

SPAGUETTI A LA BOLOGNESA $150.00

(Con la tradicional receta de la casa, acompaniada de queso
parmesano fresco)

LASAGNA DE MARISCOS $160.00

(Rellena de camarones, almeja y pulpa de Jaiba en salsa
cremosa de jitomate)

i requiere su comprobante fiscal, debera solicitarlo el mismo dia que realice el consumo,
posteriormente no se podré emitir el mismo.

Camino a Valle Grande 6501, Col. Campestre Haras Amozoc, PueblaCP 72980

Reservaciones: 221360 70 72




VAILLE G

PLATOS FUERTES

RACHERA $280.00
(Suave corte de 300gr acompafiado de dos chalupas guacamole))
CORAZON DE FILETE $275.00
(300gr de filete y salsa a elegir: mostaza, pimienta verde,
alcaparras 6 mignén
RIB EYE $2965.00
(Suave corte de 400gr con chiles toreados y guacamole)
COSTILLAS DE CORDERO $265.00
(En salsa de guajillo y mezcal y salteado de zetas con ajo)
PATO EN SALSA DE VINO TINTO $260.00
(Asado y bafiado en salsa de vino sobre medio bagel a la
mantequila y pera)
CHAMORRO AL AJO Y MOSTAZA ANTIGUA $260.00
(400g, fito en ajo, baiado en salsa de mostaza, acompafiado
de kartoffelsalat)
SALMON AL OPORTO $275.00
(200gr salmén acompafiado de pure de papa y verduras mantequilla)
ROBALO EN SALSA DE CHIPOTLE Y COCO $276.00

(200gr de robalo, acompanado de pure de papa y calabazita rellena de crema de
elote)

ATUN EN SALSA DE NARANJA Y SOYA $275.00
(250gr de fresco atin empanizado con sésamo negro y blanco sobre cama de
chicharo japonés y almendra)

MENU INFANTIL $150.00
(Hamburguesa, nuggets 6 dedos de pescado con papas a a francesa)

MOLE DE CADERA $390.00

i requiere su comprobante fiscal, debera solicitarlo el mismo dia que realice el consumo,
posteriormente no se podré emitir el mismo.

Camino a Valle Grande 6501, Col. Campestre Haras Amozoc, PueblaCP 72980

Reservaciones: 221360 70 72



VALLE G

POSTRES

Crocante de merengue y fresas
(Merengue homeado con almendras tostadas, crema batida,
fresa y salsa de chocolate)

PAY HELADO DE LIMON

(Deliciosa base de galleta con helado de limén y ralladura de naranja)
STRUDELL DE MANZANA Y PERA

(Rica compota de frutas con un toque de brandy envuelto en crujiente masa
hojaldrada, acompafiada de crema batida)

BROWNIE DE CHOCOLATE Y NUEZ

(Pastelilo ibio espolvoreado con azicar glass, acompaniado de

helado de vainilla)

MOUSSE DE CHOCOLATE BLANCO
(Delicado mousse con mermelada de uva)

HELADO

GUARNICION EXTRA

$110.00

$110.00

$110.00

$110.00

$110.00

$50.00

$30.00

Si requiere su comprobante fiscal, deberd solicitarlo el mismo dia que realice el consumo,

posteriormente no se podra emitir el mismo.

Camino a Valle Grande 6501, Col. Campestre Haras Amozoc, PueblaCP 72980

Reservaciones: 221360 70 72



VALLE GRANDL

BEBIDAS

CAPUCCINO CLASICO
Vainilla 6 Moka

CAFE AMERICANO
ESPRESSO
ESPRESSO DOBLE
CHOCOLATE CALIENTE O FRIO
TE

VASO DE LECHE

CAFE CON LECHE
CERVEZA

REFRESCO

Jugo

LIMONADA
NARANJADA

BOTELLA CON AGUA
CLAMATO NATURAL
CLAMATO PREPARADO
RUSA

COPA DE VINO TINTO
PINA COLADA SIN ALCOHOL
RUSA

JARRA DE CLERICOT
COCTELERIA

AGUA QUINA
CERVEZA ALEMANA

CARAJILLO

$40.00

$30.00
$30.00
$40.00
$40.00
$30.00
$30.00
$40.00
$45.00
$40.00
$40.00
$40.00
$40.00
$30.00
$70.00
$90.00
$45.00
$80.00
$70.00
$45.00
$270.00
$90.00
$30.00
$95.00

$150.00

Camino a Valle Grande 6501, Col. Campestre Haras Amozoc, PueblaCP 72980

Reservaciones: 221360 70 72



