

Lake House & Lodges



ENTRADAS

\$170.00

AGUA CHILE DE CAMARÓN

(Acompañado con tostadas de pan melba)	
EMPANADAS DE RES AL PESTO (Empanaditas rellenas de carne de res y pesto con salsa de tamarindo)	\$150.00
QUESO PROVOLONE ASADO AL HORNO CON ALBAHACA (Queso fundido con jitomate a las hierbas finas y crutones de pan ajo)	\$150.00
CARPACCIO DE RES (Con semillas de cilantro y alcaparras, queso parmesano y miel de balsámico)	\$160.00
TARTAR DE ATÚN (Marinado en vinagreta de chile serrano y guacamole)	\$160.00
ENSALADA CAPRESSE (liltomate intercalado con mozzarela de búfala y vinagreta de albahaca)	\$150.00
MOLLEJAS DE TERNERA (Firtas en aceite de ajo acompañadas de guacamole)	\$150.00
CHORIZO ARGENTINO EN SALSA VERDE (En salsa verde de cilantro y serrano con queso panela asado y tortillas de harina)	\$150.00
TOSTAS DE CHISTORRA (Chistorra al ajillo, en cama de pimiento del piquillo y dip de aceituna)	\$140.00
PLATO DE QUESOS Y CARNES FRÍAS (Surtido de quesos, cames frías, aceitunas verdes y negras con cebollitasen escabeche)	\$240.00
CHALUPAS	\$90.00

Los Desayunos incluyen un jugo de naranja y café

Camino a Valle Grande 6501, Col. Campestre Haras Amozoc, PueblaCP 72980

Reservaciones: 221 360 70 72



SOPAS Y PASTAS

\$160.00

(A la mantequilla con camarón, angulitas, mejillones, dados de jitomate, albahaca y parmesano)	ψ100.00
LINGÚINI AL OLIVO Y POLLO (En mantequilla de ajo y vino blanco con corazones de alcachofa y parmesano)	\$160.00
SOPA DE MARISCOS (Mejillones, camarones y pescado con permod y furmet de pescado con un ligero picante)	\$150.00
SOPA DE AJO (Receta clásica con pimentón , pan frito en aceite de olivo, jamón serrano y huevo	\$145.00
SOPA DE CEBOLLA (Estilo francés deglaseada con pernod y crutón de queso manchego)	\$145.00
RISOTO "MARE DU NORD" (Arróz cremoso con parmesano, camarón, espárrago y crema de langostino)	\$160.00
RISOTO CON HONGOS (Arráz cremoso con shitake, hongo negro y portobello con crema de chile poblano)	\$160.00
LASAGNA "LITTLE ITALY" (Láminas de pasta rellenas de verduras y queso ricota en salsa de jitomate y albahaca)	\$160.00
SPAGUETTI A LA BOLOGNESA (Con la tradicional receta de la casa, acompañada de queso parmesano fresco)	\$150.00
LASAGNA DE MARISCOS (Rellena de camarones, almeja y pulpa de Jaiba en salsa cremosa de jitomate)	\$160.00

Si requiere su comprobante fiscal, deberá solicitarlo el mismo día que realice el consumo, posteriormente no se podrá emitir el mismo.



VALLE GRANDE

PLATOS FUERTES

\$280.00

ARRACHERA

(Suave corte de Suugr acompanado de dos chalupas guacamole))	
CORAZÓN DE FILETE (300gr de filete y salsa a elegir: mostaza, pimienta verde, alcaparras ó mignón)	\$275.00
RIB EYE (Suave corte de 400gr con chiles toreados y guacamole)	\$295.00
COSTILLAS DE CORDERO (En salsa de guajillo y mezcal y salteado de zetas con ajo)	\$265.00
PATO EN SALSA DE VINO TINTO (Asado y bañado en salsa de vino sobre medio bagel a la mantequilla y pera)	\$260.00
CHAMORRO AL AJO Y MOSTAZA ANTIGUA (400gr, frito en ajo, bañado en salsa de mostaza, acompañado de kartoffelsalat)	\$260.00
SALMÓN AL OPORTO (200gr salmón acompañado de pure de papa y verduras mantequilla)	\$275.00
ROBALO EN SALSA DE CHIPOTLE Y COCO (200gr de robalo, acompañado de pure de papa y calabazita reliena de crema de elote)	\$275.00
ATÚN EN SALSA DE NARANJA Y SOYA (250gr de fresco atún empanizado con sésamo negro y blanco sobre cama de chicharo japonés y almendra)	\$275.00
MENÚ INFANTIL (Hamburguesa, nuggets ó dedos de pescado con papas a la francesa)	\$150.00
MOLE DE CADERA	#200 00

Si requiere su comprobante fiscal, deberá solicitarlo el mismo día que realice el consumo, posteriormente no se podrá emitir el mismo.

Camino a Valle Grande 6501, Col. Campestre Haras Amozoc, PueblaCP 72980

Reservaciones: 221 360 70 72



VALLE GRANDE

POSTRES

Crocante de merengue y fresas (Merengue horneado con almendras tostadas, crema batida, fresa y salsa de chocolate)	\$110.00
PAY HELADO DE LIMÓN (Deliciosa base de galleta con helado de limón y ralladura de naranja)	\$110.00
STRUDELL DE MANZANA Y PERA (Rica compota de frutas con un toque de brandy envuelto en crujiente masa hojaldrada, acompañada de crema batida)	\$110.00
BROWNIE DE CHOCOLATE Y NUEZ (Pastellilo tiblo espolvoreado con azúcar glass, acompañado de helado de vainilla)	\$110.00
MOUSSE DE CHOCOLATE BLANCO (Delicado mousse con mermelada de uva)	\$110.00
HELADO	\$50.00
GUARNICION EXTRA	\$30.00

Si requiere su comprobante fiscal, deberá solicitarlo el mismo día que realice el consumo, posteriormente no se podrá emitir el mismo.

Camino a Valle Grande 6501, Col. Campestre Haras Amozoc, PueblaCP 72980

Reservaciones: 221 360 70 72



VALLE GRANDE

BEBIDAS

CAPUCCINO CLÁSICO Vainilla ó Moka	\$40.00
CAFÉ AMERICANO	\$30.00
ESPRESSO	\$30.00
ESPRESSO DOBLE	\$40.00
CHOCOLATE CALIENTE Ó FRÍO	\$40.00
TÉ	\$30.00
VASO DE LECHE	\$30.00
CAFÉ CON LECHE	\$40.00
CERVEZA	\$45.00
REFRESCO	\$40.00
JUGO	\$40.00
LIMONADA	\$40.00
NARANJADA	\$40.00
BOTELLA CON AGUA	\$30.00
CLAMATO NATURAL	\$70.00
CLAMATO PREPARADO	\$90.00
RUSA	\$45.00
COPA DE VINO TINTO	\$80.00
PIÑA COLADA SIN ALCOHOL	\$70.00
RUSA	\$45.00
JARRA DE CLERICOT	\$270.00
COCTELERÍA	\$90.00
AGUA QUINA	\$30.00
CERVEZA ALEMANA	\$95.00
CARA III I O	\$150.00